
Tweede wijziging van de Nadeelcompensatieregeling kabels en leidingen 

Rotterdam 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de directeur openbare werken cluster Stadsbeheer van 4 februari 2025; 

  

gelet op artikel 16, lid 2 van de Verordening Beheer ondergrond Rotterdam, titel 4.5 van de Algemene 

wet bestuursrecht; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Nadeelcompensatieregeling kabels en leidingen Rotterdam wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 2 komt te luiden: 

  

Artikel 2 

Waar in deze regeling wordt gesproken over het intrekken dan wel wijzigen van een vergunning wordt 

bedoeld het intrekken van de vergunning op grond van artikel 9, derde lid, onderdeel f van de verordening 

dan wel het wijzigen van de vergunning op grond van artikel 9, vierde lid van de verordening. 

  

B 

  

Artikel 4 komt te luiden: 

  

Artikel 4 

Deze regeling is van toepassing op aanvragen om schadevergoeding als bedoeld in artikel 4:126, eerste 

lid, van de Algemene wet bestuursrecht, indien de schade wordt veroorzaakt door het intrekken of 

wijzigen van de vergunning. 

  

C 

  

In artikel 16 wordt ‘een jaar’ vervangen door ‘vijf jaar’. 

  

D 

  

In artikel 18, eerste lid, wordt ‘in artikel 4:2 van de Algemene wet bestuursrecht’ vervangen door ‘in de 

artikelen 4:127 en 4:2 van de Algemene wet bestuursrecht. 

  

E 

  

Artikel 19 vervalt. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na dagtekening van het gemeenteblad waarin het wordt 

geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 4 februari 2025 

De secretaris, 

G.J.D Wigmans 

De burgemeester, 

C.J Schouten 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 56860 

GEMEENTEBLAD 12 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 56860 12 februari 2025 1 


